

BUDIMPEŠTA – DAN NEZAVISNOSTI

4 DANA / 2 NOĆENJA SA DORUČKOM

27.02. – 02.03.2026.

 BUS IZ MOSTARA I ČAPLJINE

Budimpešta – grad snova na Dunavu!

Pridružite nam se na nezaboravnom putovanju u Budimpeštu - grad svjetlosti, modernosti i historije!

Dalia Bonus – Kako biste u potpunosti osjetili duh i istinski doživljaj Budimpešte bez žurbe, Dalia

Travel je za svoje putnike pažljivo podijelila razgled na Budim i Peštu – 2 unikatne cjeline koje zajedno pričaju priču ovog veličanstvenog grada!

Za Vas smo pripremili i prekrasni gradić iz bajke Sentandreja - mađarska varijanta „malog Pariza” i mjesto u kojem je vrijeme stalo! U večernjim satima Vas očekuje večernje krstarenje Dunavom uz najromantičniji pogled na grad, te autentična mađarska večera u seoskom stilu! Uživajte u tradiciji, muzici, plesu i domaćim specijalitetima. Prava eksplozija okusa i ritma koja vraća osmijeh svakom putniku!



>> FIRST MINUTE PONUDA – 349 KM do 30.12.2025. <<

REDOVNA CIJENA: 389,00 KM – na bazi 40 putnika

PROGRAM PUTOVANJA

1. – 2. DAN: MOSTAR – BUDIMPEŠTA – PEŠTA

Polazak grupe iz Čapljine u 21:00h (sa Kolodvora), polazak grupe iz Mostara (Španski trg) u 21:30h. Noćna vožnja preko Sarajeva, Zenice, Osijeka, Belog Manastira prema Budimpešti uz pauze po potrebi grupe. U jutarnjim satima dolazak u Budimpeštu nakon čega slijedi panoramska vožnja gradom i pješačka tura u pratnji licenciranog lokalnog vodiča. Prvi dan obilazimo Peštanski dio i lokalitete: Trg Heroja i gradski park, dvorac Vajdahunyad, Vaci ulica, zgrada Parlamenta, Bazilika Sv. Stjepana. Pešta – živa, elegantna i puna šarma. Pešta je dio grada koji nikada ne spava – savršen spoj historije, stila i savremenog života! Odlazak u hotel na check in okvirmo oko 15:00h. Slobodno vrijeme za odmor i individualne aktivnosti. Povratak u hotel. Noćenje.

3. DAN: BUDIMPEŠTA - ST. ANDREJA – BUDIM – KRSTARENJE - ČARDA

Doručak. Nakon doručka, slijedi poludnevni fakultativni izlet St. Andrea (Szentendre) – gradić koji se nalazi 20 km sjeverno od Budimpešte. Sent Andreja je poznato turističko mjesto, stjecište boema i umjetnika. Nakon kraće vožnje od Budimpešte, dolazak u Sent Andreju te slijedi obilazak grada u pratnji vodiča. Slobodno vrijeme za šetnju.

Šta možete videti u ovom živopisnom gradiću:

Szamos muzej marcipana – čim uđete u muzej, moći ćete da budete svedoci procesa izrade. Koliko te žene marljivo, sa puno posvećenosti i pažnje izrađuju svaki detalj i koliko je sve to komplikovano, sa mnogo detalja. Na spratu vas čeka postavka, sva od marcipana, od poznatih, svetskih ličnosti, likova iz crtanih filmova i bajki, do istorijskih ličnosti. Bilo bi simpatično zagristi Parlament ili Pre izlaza iz muzeja, moći ćete da kupite i sami nešto od marcipana. Samo da ne preterate sa šećerom kao ja 😊 Muzej se nalazi u blizini poslastičarnice, gde možete uživati u sladoledu, kafi i ostalim đakonijama. Ulaznica košta 500 HUF, ili 1.5 EUR.

Nakon obilaska St. Andreje slijedi razgled Budima u pratnji lokalnog licenciranog vodiča: Ribarski Bastion, Matijaševa crkva, Budimski dvorac, Kraljevska palata, Trg Sv. Trojstva. Ne propustite uspon na kraljevsku stranu grada – uličice prošarane historijom i famozne znamenitosti Budima. Ovo je mjesto gdje se otvara najljepši pogled na Peštu i Dunav, te je idealno za fotografisanje! Povratak u hotel i odmor.

Nakon odmora, mogućnost fakultativnog izleta - krstarenje Dunavom ispod poznatih budimpeštanskih mostova, pored zgrade Parlamenta u trajanju od sat vremena. Nakon vožnje brodom slijedi fakultativni odlazak u čardu (nacionalni restoran) na večeru sa živom muzikom i folklornim programom. Noćenje.

4. DAN: BUDIMPEŠTA – CAMPONA - BIH

Doručak. Poslije doručka check out iz hotela. Gratis odlazak u tržni centar Campona uz fakultativnu mogućnost posjete Tropicariumu. Tropicarium je mjesto gdje se mogu upoznati brojne životinjske vrste iz tropskog dijela zemlje (različite vrste ajkula, krokodili, zmije, majmuni, rijetke ptice i ribe, kornjače i mnoge druge vrste). Slobodno vrijeme u trajanju cca 3h za obilazak Tropicariuma, shopping i ručak. Okupljanje grupe na dogovorenom mjestu i nastavak putovanja prema Hrvatskoj i BiH sa odmorima po potrebi grupe. Dolazak u BiH planiran je u kasnim večernjim/ranim jutarnjim satima narednog dana. Kraj programa.

MJESTO I VRIJEME POLASKA:

 **Čapljina 21:00h – Kolodvor**

 **Mostar 21:30h – Španski trg**

U CIJENU UKLJUČENO:

- Prevoz udobnim i modernim autobusom na navedenoj relaciji;
- Smještaj u hotelu Mercure Castle Hill 4* ili sl. u ½ i 1/3 sobama
- Kompletna organizacija putovanja
- Pratilac grupe tokom cijelog putovanja

U CIJENU NIJE UKLJUČENO:

- Obavezno putničko zdravstveno osiguranje - 10 KM do 60 god; 60+ god - 20 KM / po osobi
- Boravišna taksa – 4 KM / po noćenju (plaćanje u agenciji)
- Nadoplata za 1/1 sobu – cca 200 KM (na upit)
- Ulaznice u objekte koji se posjećuju (individualno, opcionalno)
- Fakultativni izleti (cijene će biti naknadno objavljene):
 - Obilazak Pešte
 - Obilazak Budima
 - Krstarenje Dunavom
 - Čardaška večer
 - St Andrea

USLOVI I NAČINI PLAĆANJA:

✪ **PLAĆANJE** - gotovinom, internet bankarstvom, virmanom, kartično plaćanje (+3% - plaća se cjelokupan iznos)

✪ **DEPOZIT 150 KM / po osobi** – za potvrdu rezervacije, a ostatak najkasnije 15 dana prije početka putovanja.

OPŠTE NAPOMENE ZA PUTOVANJA:

- Agencija zadržava pravo promjene programa i izleta po danima.
- Za otkaz rezervacije od strane putnika za specijalne ponude/first minute/rani booking (RB), novčani depozit/avans je nerefundabilan.

✪ **ODUSTAJANJE PUTNIKA OD PUTOVANJA**

- Putnik ima pravo da odustane od putovanja, o čemu je dužan pismeno izvijestiti organizatora putovanja. Datum prijema pisanog otkaza predstavlja osnov za obračun naknade koja pripada organizatoru, izražene procentualno u odnosu na ukupnu cijenu putovanja, i to:
 - 10% ako se putovanje otkaže do 30 dana prije početka,
 - 20 % ako se putovanje otkaže 29 do 20 dana,
 - 40 % ako se putovanje otkaže 19 do 15 dana
 - 80 % ako se putovanje otkaže 14 do 8 dana,
 - 100 % ako se putovanje otkaže 7 do 0 dana

Za ovo putovanje važe OPŠTI USLOVI PUTOVANJA Turističke agencije [Dalia Travel](http://DaliaTravel.com).

POSEBNE NAPOMENE

- Molimo Vas da se prije uplate aranžmana detaljno upoznate sa svim detaljima programa putovanja
- Raspored sjedenja u autobusu se pravi prema datumu uplate. Prvi red sjedišta su službena sjedišta i ako nema potrebe, ne izdaju se putnicima. Putnik je dužan da prihvati sjedište koje mu agencija dodijeli.
- Za ulazak u EU pasoš treba da važi minimum 3 mjeseca od dana povratka sa putovanja. Agencija ne snosi odgovornost u slučaju da pogranične vlasti onemoguće putniku ulaz na teritoriju EU.
- Ukoliko putnici izvrše doplatu za dodatno sjedište u autobusu, nemaju prava na refundiranje novca nakon putovanja ukoliko u autobusu ostane još slobodnih mjesta.
- Mole se putnici da vode računa o svojim putnim ispravama, novcu i stvarima u toku trajanja putovanja. Ostavljanje vrijednih stvari u autobusu i u hotelskim sobama nije preporučljivo jer ni prijevoznik ni hotel ne odgovaraju za iste!
- Napominjemo da je putovanje grupno i tome je sve podređeno. Temperatura u vozilu ne može se individualno podešavati za svako sjedište. Molimo da imate u vidu da ono što je za nekoga toplo, za drugog je hladno i sl. Dakle, za grupno putovanje potrebno je puno razumijevanje među putnicima i osjećaj kolektivizma.
- Upozoravaju se putnici da zbog poštovanja satnica predviđenih programom putovanja, ne postoji mogućnost zadržavanja autobusa na graničnom prijelazu radi regulisanja povrata sredstava po osnovu "TAX FREE".
- Organizator putovanja i izleta na putovanju zadržava pravo promjene programa putovanja kao i izmjene termina i uslova izvođenja fakultativnih izleta predviđenih programom kao i redoslijeda razgledanja usljed objektivnih okolnosti. Molimo da uzmete u obzir da postoji mogućnost da zbog praznika na određenoj destinaciji neki od lokaliteta ili tržnih centara, prodavnica, restorana, muzeja... ne rade.
- Organizator putovanja ne može uticati na razmještaj po sobama jer to isključivo zavisi od recepcije smještajnog objekta.
- Uplata aranžmana smatra se automatskim prihvatanjem svih Općih uslova putovanja agencije Dalia Travel, te se samim tim prihvata kao da je ugovor elektronski potpisan od strane klijenta.
- U slučaju otkazivanja od strane putnika primjenjuju se Opći uslovi putovanja agencije Dalia Travel.
- Svako putovanje je isključiva odgovornost putnika. Agencija ne preuzima odgovornost u slučaju iznenadne bolesti, kašnjenja kao i drugih osobnih okolnosti sudionika, te povrat sredstava nije moguć zbog organizacijskih troškova, rezervacija i ograničenog broja mjesta.
- Maloljetni putnici prilikom putovanja moraju imati u Općini ovjerenu saglasnost roditelja / staratelja.
- Za sve informacije date usmenim, telefonskim ili elektronskim putem agencija ne snosi odgovornost. Validan je samo pisani program putovanja objavljen na web stranici hotela ili u prostorijama agencije.

**☎ Prijave i uplate u prostorijama putničke agencije Dalia Travel, Krpina 1 Mostar.
Dodatne informacije na broj telefona 036/552 389 ili Viberom (Whatsapp) 061 547 672
na e mail: info@daliatravel.ba**

☐ Agencija zadržava pravo promjene satnice, programa uslijed nepredviđenih okolnosti, te otkazivanja aranžmana u slučaju nedovoljnog broja prijavljenih osoba.

